
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore IV -  LAVORI PUBBLICI,URBANISTICA ED EDILIZIA,RICOSTRUZIONE.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  310 DEL  20-12-19
REGISTRO GENERALE NUMERO 696

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: SISMA 2016. SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER
REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA',
ASSISTENZA, COLLAUDO E/O CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE,
COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE,
FINALIZZATO A "RIPRISTINI AMBIENTALI IN LOC. FRONTIGNANO ESEGUITI
MEDIANTE TERRENO DI RIPORTO DERIVANTE DAGLI SBANCAMENTI EFFETTUATI
NELLE AREE S.A.E. IN LOC. CAPOVALLAZZA". AFFIDAMENTO INCARICO ING.
MARCO MASSUCCI. MODIFICA CAPITOLO IMPEGNO SPESE TECNICHE ALLA
DETERMINA R.G. N. 258 DEL 15.05.2019.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di dicembre, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTE le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi di
legge:

n.401 del 03/11/1999 con cui è stato approvato il Regolamento per-
l'ordinamento degli uffici e servizi;
n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili-
degli uffici e dei servizi;
n.94 del 22/5/2001 con cui la sottoscritta è stata riammessa nel-
posto vacante di "istruttore direttivo tecnico" addetto a questa
unità operativa tecnica;
n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo-
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";

VISTO che il Sindaco, dott. Vicenzo Marini Marini, con decreto n. 4
del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta Patrizia Ortenzi le
funzioni di "Responsabile del Settore IV - lavori pubblici,
urbanistica ed edilizia, ricostruzione" con decorrenza dal 09.01.2019;

RICHIAMATA la propria determina n. 123 del 15.05.2019 (R.G. n. 258)1.
con la quale si e’ stabilito di:

- APPROVARE il verbale delle operazioni svolte dal nucleo di
valutazione delle offerte di cui sopra, per l’Affidamento dei servizi
di ingegneria e architettura per redazione del progetto esecutivo,
direzione lavori, contabilità, assistenza, collaudo o certificato di
regolare esecuzione, coordinamento sicurezza in fase di progettazione
ed esecuzione, finalizzato a “ripristini ambientali in Loc.
Frontignano eseguiti mediante terreno di riporto derivante dagli
sbancamenti effettuati nelle aree S.A.E. in Loc. Capovallazza”, dal

DETERMINAZIONI TECNICO n. 310 del 20-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



quale risulta aggiudicatario l’Ing. Marco Massucci con studio
professionale c/o MOX Associati in Via S. Francesco, 11 – 06081 Assisi
(PG), C.F.: MSSMRC81P12G478K, P.IVA: 03578070546, iscritto all’Ordine
degli ingegneri della Provincia di Macerata al n. 2875/A e all’elenco
speciale dei professionisti per la ricostruzione di cui al D.L. 8/2017
e da ultimo convertito con modificazioni dalla legge n.45/2017, che ha
effettuato, sull’importo dei servizi di € 19.188,48 il ribasso d’asta
del 24,30% (ventiquattro/30 percento), pari a € 4 .662,80 per un
totale di € 14.525,68, oltre ai contributi accessori e iva nei termini
di legge di cui al relativo stralcio del “Verbale di apertura delle
offerte economiche” che si allega alla presente.

- INCARICARE il l’Ing. Marco Massucci come sopra generalizzato, per lo
svolgimento dei servizi di ingegneria e architettura per la redazione
del progetto esecutivo, direzione lavori, contabilità, assistenza,
collaudo e/o certificato di regolare esecuzione, coordinamento
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, finalizzato a
“ripristini ambientali in Loc. Frontignano eseguiti mediante terreno
di riporto derivante dagli sbancamenti effettuati nelle aree S.A.E. in
Loc. Capovallazza” per un importo complessivo di € 14.525,68 + cap. 4%
euro 581,03 € + iva 22% su € 15.106,71 pari ad € 3.323,48 per un
totale di € 18.430,18.

- APPROVARE lo schema di convenzione che si allega alla presente.

- IMPEGNARE la somma di cui sopra, al cap. 1197 del bilancio 2019 in
cui è prevista la necessaria disponibilità e che tali spese sono tutte
a carico della contabilità speciale per il sisma;

RAVVISATO  che per effetto della variazione del Piano Triennale delle
Opere Pubbliche 2019-2021, e’ stato creato apposito capitolo di spesa
n. 2740/9 COD. BIL. 09.02-2.02.02.02.006;

RAVVISATA pertanto la necessita’ di variare il capitolo di imputazione
della spesa relativo al suddetto incarico professionale;

Tutto ciò premesso e considerato;2.
3.

VISTO il il CIG: ZB52809DDE – Progettazione esecutiva per4.
ripristini ambientali Frontignano;

5.
VISTO il D.Lgs. 267/2000;6.

7.
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;8.

9.
VISTO il D.L. 189/2016 convertito in legge n.10.

229/2016, così come modificato con D.L. 8/2017 e da ultimo
convertito con modificazioni dalla legge n. 45/2017;

DETERMINA

Di DARE ATTO che per effetto della variazione del Piano Triennale
delle Opere Pubbliche 2019-2021, e’ stato creato apposito capitolo di
spesa n. n. 2740/9 COD. BIL. 09.02-2.02.02.02.006;

Di DARE ATTO  che l’impegno di spesa assunto con la suddetta
determinazione n. 123 del 15.05.2019 (R.G. n. 258) deve essere
spostato al suddetto nuovo capitolo;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 310 del 20-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=41983323


OGGETTO: SISMA 2016. SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER
REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA',
ASSISTENZA, COLLAUDO E/O CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE,
COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE,
FINALIZZATO A "RIPRISTINI AMBIENTALI IN LOC. FRONTIGNANO ESEGUITI
MEDIANTE TERRENO DI RIPORTO DERIVANTE DAGLI SBANCAMENTI EFFETTUATI
NELLE AREE S.A.E. IN LOC. CAPOVALLAZZA". AFFIDAMENTO INCARICO ING.
MARCO MASSUCCI. MODIFICA CAPITOLO IMPEGNO SPESE TECNICHE ALLA
DETERMINA R.G. N. 258 DEL 15.05.2019.

Il Responsabile del Settore
F.to ORTENZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

ORTENZI PATRIZIA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 310 del 20-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


